R E Q U E R I M E N T O  Nº. 635

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/8/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Praça Augusto Freire de Palma, localizada no Jardim Paraíso, deveria ser um local de lazer e diversão aos nossos cidadãos, porém, devido à falta de iluminação no período noturno, tal local é um ambiente escuro e que promove a sensação de insegurança aos moradores do entorno e às pessoas que por ela passam a noite;

CONSIDERANDO que devido à falta de iluminação, a referida praça vem se tornando em um ponto para consumo de substâncias entorpecentes e realização de atos libidinosos, expondo os moradores locais a tais indesejáveis ações,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,  JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de envidar esforços com o intuito de promover a iluminação da Praça Augusto Freire de Palma, localizada no Jardim Paraíso, a qual vem sendo utilizada por pessoas sem compromisso com a moral e os bons costumes, os quais não condizem com a população residente no entorno da citada praça, onde pessoas de má índole a estão utilizando para o consumo de substâncias entorpecentes e prática de atos libidinosos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de agosto de 2012.
Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES
DEM
DADT/wlf